
Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N~ _

О проекте закона Владимирской области "Об областном
бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015
годов" и об основных характеристиках областного бюд-
жета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Владимирской. области "Об областном бюджете
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2013 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

35574025,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 38943918,4 тыс. руб-

лей;
3) дефицит областного бюджета в сумме 3369893,0 тыс. рублей;
4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской об-

ласти на 1 января 2014 года в сумме 5185174,7 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме
250000,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2014 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

36245169,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 39334326,9 тыс. руб-

лей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1153322,2 тыс. рублей;
3) дефицит областного бюджета в сумме 3089157,3 тыс. рублей;
4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской

области на 1 января 2015 года в сумме 8401232,0 тыс. рублей, в том числе верх-
ний предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме
346000,0 тыс. рублей.

4. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2015 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

40077155,0 тыс. рублей;
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2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 42562804,1 тыс. руб-

лей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3891665,2 тыс. рублей;
3) дефицит областного бюджета в сумме 2485649,1 тыс. рублей;
4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской

области на 1 января 2016 года в сумме 10965781,1 тыс. рублей, в том числе верх-
ний предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме
378000,0 тыс. рублей.

5. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных образований Владимирской области на 2013 год в сумме
2579521,0 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 2262966,0 тыс. рублей, на 2015 год
в сумме 2157446,0 тыс. рублей.

6. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности муниципальных образований Владимирской области на 2013 год со-
гласно приложению 1 к настоящему постановлению.

7. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности муниципальных образований Владимирской области на плановый пе-
риод 2014 и 2015 годов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

8. Установить, что поправки по предмету второго чтения проекта закона
Владимирской области "Об областном бюджете на 2013 год и на плановый пери-
од 2014 и 2015 годов" направляются в соответствии с пунктом 3 статьи 19 Закона
Владимирской области от 24 ноября 2000 года N~82-0З "О бюджетном процесс е
во Владимирской области" субъектами права законодательной инициативы в ко-
митет по бюджетной и налоговой политике Законодательного Собрания Влади-
мирской области в десятидневный срок со дня принятия В первом чтении проекта
закона Владимирской области "Об областном бюджете на 2013 год и на плановый
период 2014 и 2015 годов".

9. Установить, что поправки оформляются по форме согласно приложению
3 к настоящему постановлению и с учетом требований статьи 88 Регламента
Законодательного Собрания Владимирской области.

10. Комитету по бюджетной и налоговой политике Законодательного Соб-
рания Владимирской области подготовить указанный проект закона ко второму,
чтению с учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение Законода-
тельного Собрания Владимирской области.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его прин,ятия.

Председатель Законодательного
Собрания Владимирской области В.Н. Киселёв
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Приложение 1
к постановлению Законодательного
Собрания Владимирской области
от N~

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных образований Владимирской области на 2013 год

Таблица 1

Распределение на 2013 год дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)

из регионального Фонда финансовой поддержки

Наименование муниципального образования
г. Гусь-Хрустальный
ок. Муром
ЗАТО г. Радужный
Александровский район
Вязниковский район
Гороховецкий район
Гусь-Хрустальный район
Камешковский район
Киржачский район
Ковровекий район
Кольчугинекий район
Меленковский район
Муромский район
Селивановекий район
Собинский район
Судогодский район
Суздальский район
Юрьев- Польский район

ИТОГО

(тыс. рублей)
Сумма/
175262
168139

2032
79628

240503
88179

247713
84298
10669

103781
53201

210989 ~
91694

109003
118530
154703
94100
77943

2110367
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Таблица 2

Распределение на 2013 год дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений

из регионального Фонда финансовой поддержки

I Наименование муниципального образования

I 1
г. Владимир
г. Гусь-Хрустальный
г. Ковров
ок.Муром
ЗАТО г. Радужный
Александровский район
г. Александров
п.Балакирево
г. Карабаново
г. Струнино
с.п. Андреевское
с.п. Каринское
с.п. Краснопламенское
с.п. Следневское

Вязниковский район
г. Вязники
п. Мстера
п. Никологоры
С.П.Паустовское
с.п. Октябрьское
с.п. Сарыевское
с.п. Степанцевское
Гороховецкий район
г. Гороховец
с.п. Денисовское
с.п. Куприяновское
с.п. Фоминское

Гусь-Хрустальный район
г. Курлово
п. Анопино
п.Великодворский
п. Добрятино
П.Золотково
п. Иванищи

Стыс.рублей)
Сумма I

2 I
77760
13949
31668
27333
4618

13523
2216
3315
3191
4323
2744
2394
2814

12107
3610
3535
3794
2742
1142
2209

3093
2103
3833
3829

1484
2233
1698
612
3638
1457
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I 1 2 I
п. Красное Эхо 2208
п. Мезиновский 2235
п. Уршельский 7072
с.п. Григорьевекое 2317
с.п. Демидовекое 2713
с.п. Купреевское 1722
с.п. Краснооктябрьское 1974
с.п. Уляхинское 942

Камешковский район
г. Камешково 2878
с.п. Брызгаловекое 1901
с.п. Вахромеевское 1797
с.п. Второвское 2948
с.п. Пенкинское 1220
с.п. Сергеихинекое 1688

Киржачский район
г. Киржач 6599
с.п. Горкинекое 1443
с.п. Кипревское 2969
с.п. Першинекое 1614
с.п. Филипповекое 2376

Ковровекий район
П.Мелехово 1563
с.п. Клязьминское 3788
с.п. Ивановское 3917
с.п. Малыгинекое 3453
с.п. Новосельское 3815
Кольчугинекий район
г. Кольчугино 10160
с.п. Бавленское 1222
с.п. Есиплевское 1386
с.п. Ильинское 927
с.п. Раздольевское 3016
с.п. Флорищинекое 1634

Меленковский район
Г.Меленки 3313
с.п. Бутылицкое 2188
с.п. Илькинекое 2472
с.п. Даниловское 4449
с.п. Денятинское 1788
с.п. Дмитриевогорское 1247
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1 2 I
С.П. Ляховекое 2575
с.п. Тургеневекое 1585

Муромский район
с.п. Борисоглебское 4600
с.п. Ковардицкое 4096

Петушинский район
г. Покров 3986
п. Вольгинский 1337
п. Городищи 1243
г. Костерево 2040
г. Петушки 3287
с.п. Нагорное 3553
с.п. Пекшинекое 4054
с.п. Петушинекое 5345

Селивановский район
п. Красная Горбатка 1978
с.п. Волосатовское 2134
с.п. Малышевекое 3834
С.П. Новлянское 1901
с.п. Чертковекое 1544
Собинский район
г. Лакинск 3434
г. Собинка 4292
п. Ставрово 1743
с.п. Асерховское 1527
с.п. Березниковекое 2191
С.П. Воршинекое 1153
С.П. Колокшанское 669
С.П. Копнинекое 1737
с.п. Куриловекое 1311
с.п. Рождественское 1147
С.П. Толпуховское 1457
с.п. Черкутинское 527

Судогодский район ' "-

г. Судогда 2598
с.п. Андреевское 4550
С.П. Вяткинекое 1969
С.П. Головинекое 3213
с.п. Лавровекое 2093
с.п. Мошокское 3318
с.п. Муромцевекое 2697
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Суздальский район
г. Суздаль
с.п. Боголюбовское
с.п. Новоалександровское
с.п. Павловское
с.п. Селецкое

Юрьев-Польский район
г. Юрьев-Польский
с.п. Красносельское
с.п. Небыловское
с.п. Симское
итого

5

2

2353
3200
3714
3319
5806

4326
7134
3982
2681

469154
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Приложение 2
к постановлению Законодательного
Собрания Владимирской области
от NQ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных образований Владимирской области

на плановый период 2014 и 2015 годов

Таблица 1

Распределение на 2014-2015 годы дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)

из регионального Фонда финансовой поддержки

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования Сумма
2014 год I 2015 год

г. Гусь-Хрустальный
ок. Муром
ЗАТО г. Радужный
Александровский район
Вязниковский район
Гороховецкий район
Гусь- Хрустальный район
Камешковский район
Киржачский район
Ковровский район
Кольчугинский район
Меленковский район
Муромский район
Селивановский район
Собинский район
Судогодский район
Суздальский район
Юрьев- Польский район

ИТОГО

150289
140740

1423
66953

204938
75666

212127
71267
9082

88395
52054

179124
;:79122
92732
98220

126376
79571
65733

1793812

140869
129271

1140
61938

193499
72210

201915
67077
8347

82696
48363

170278
74990 .
90436
91397

118004
75204
60658

1688292
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Таблица 2

Распределение на 2014-2015 годы дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений из регионального Фонда

финансовой поддержки

Наименование муниципального образования

I 1
г. Владимир
г. Гусь-Хрустальный
г. Ковров
ок. Муром
ЗАТО г. Радужный

Александровский район
г. Александров
п.Балакирево
г. Карабаново
г. Струнино
С.П.Андреевское
с.п. Каринское
с.п. Краснопламенское
с.п. Следневское

Вязниковский район
г. Вязники
п. Мстера
п. Никологоры
с.п. Паустовское
с.п. Октябрьское
с.п. Сарыевское
с.п. Степанцевское
Гороховецкий район
г. Гороховец
с.п. Денисовское
с.п. Куприяновское
с.п. Фоминекое

Гусь-Хрустальный район
г. Курлово
п. Анопино
п.Великодворский
п. Добрятино
П.Золотково

(тыс. рублей)
Сумма

2014 год 2015 год
2 I 3 I

77760 77760
13949 13949
31668 31668
27333 27333
4618 4618

13523 13523
2216 2216
3315 3315
3191 3191
4323 4323
2744 2744
2394 2394
2814 2814

12107 12107
3610 3610
3535 3535
3794 3794
2742 2742
1142 1142
2209 2209

3093 3093
2103 .. 2103
3833 3833
3829 3829

1484 1484
2233 2233
1698 1698
612 612
3638 3638
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I 1
п. Иванищи
п. Красное Эхо
п. Мезиновекий
п. Уршельекий
е.п. Григорьеве кое
е.п. Демидовекое
е.П. Купреевекое
е.П. Краснооктябрьское
е.п. Уляхинекое

Камешковский район
г. Камешково
е.п. Брызгаловекое
е.П. Вахромеевекое
е.П. Второвекое
е.п. Пенкинекое
е.П. Сергеихинекое

Киржачский район
г. Киржач
е.П. Горкинекое
е.П. Кипревское
е.П.Першинекое
е.п. Филипповекое
Ковровекий район
П.Мелехово
е.П.Клязьминекое
е.П.Ивановское
е.П.Малыгинекое
е.П.Новосельское
Кольчугинекий район
г. Кольчугино
е.п. Бавленекое
е.П.Ееиплевекое
е.П.Ильинское
е.П. Раздольевекое
е.п. Флорищинекое

Меленковский район
Г.Меленки
е.п. Бутылицкое
е.П.Илькинекое
е.П. Даниловское
е.П. Денятинекое
е.п. Дмитриевогорекое

2 I 3 I
1457 1457
2208 2208
2235 2235
7072 7072
2317 2317
2713 2713
1722 1722
1974 1974
942 942

2878 2878
1901 1901
1797 1797
2948 2948
1220 1220
1688 1688

6599 6599
1443 1443
2969 2969
1614 1614
2376 2376

1563 1563
3788 3788
3917 3917
3453 3453
3815 3815

10160 10160
1222 1222
1386 1386
927 927
3016 3016
1634 1634

3313 3313
2188 2188
2472 2472
4449 4449
1788 1788
1247 1247
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I 1 2 I 3 I
С.П. Ляховское 2575 2575
с.п. Тургеневское 1585 1585

Муромский район
с.п. Борисоглебское 4600 4600
С.П. Ковардицкое 4096 4096

Петушинский район
г. Покров 3986 3986
п. Вольгинский 1337 1337
п. Городищи 1243 1243
г. Костерево 2040 2040
г. Петушки 3287 3287
с.п. Нагорное 3553 3553
с.п. Пекшинское 4054 4054
с,п. Петушинское 5345 5345

Селивановский район
п. Красная Горбатка 1978 1978
с.п. Волосатовское 2134 2134
с.п. Малышевское 3834 3834
С.П. Новлянское 1901 1901
с,п. Чертковское 1544 1544
Собинский район
г. Лакинск 3434 3434
г. Собинка 4292 4292
п. Ставрово 1743 1743
с.п. Асерховское 1527 1527
с,п. Березниковское 2191 2191
С.П. Воршинское 1153 1153
С.П. Колокшанское 669 669
С.П. Копнинское 1737 1737
С.П. Куриловское 1311 1311
с.п. Рождественское 1147 1147
С.П. Толпуховское 1457 1457
с,п. Черкутинское 527 527

Судогодский район
г. Судогда 2598 2598
с,п. Андреевское 4550 4550
С.П. Вяткинское 1969 1969
С.П. Головинское 3213 3213
с.п. Лавровское 2093 2093
с,п. Мошокское 3318 3318
С.П. Муромцевское 2697 2697
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I 1 2 3 I
Суздальский район
г. Суздаль 2353 2353
с.п. Боголюбовское 3200 3200
с.п. Новоалександровское 3714 3714
с.п. Павловское 3319 3319
с.п. Селецкое 5806 5806

Юрьев-Польский район
г. Юрьев-Польский 4326 4326
с.п. Красносельское 7134 7134
с.п. Небыловское 3982 3982
сл. Симское 2681 2681

ИТОГО 469154 469154
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Приложение 3
к постановлению Законодательного
Собрания Владимирской области
от NQ

ПОПРАВКИ

к проекту закона Владимирской области
"Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов"

N!!
Текст статьи (абзаца, пункта

Субъект права законодательной Редакция статьи (абзаца,
п/п и т.д.) законопроекта, в которую Текст поправки

инициативы, вносящий поправку пункта и т.д.) с учетом
предлагается внести поправку поправки

1 2 3 4 5

Субъект права законодательной инициативы

/

(дата) (личная подпись) (расшифровка подписи)
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